

درسی که روحانی به اصلاح‌طلبان داد

روزنامه اعتماد در یادداشت روز گذشته خود با یادآوری حمایت تمام‌قد اصلاح‌طلبان از روحانی در انتخابات ۹۲ و ۹۶ سلب اعتماد و انزوی سیاسی اصلاح‌طلبان را نتیجه عدم‌پابندی روحانی به شعارها از یک سو و ناکار آمدی دولت وی ارزیابی کرد و نوشت: شیوه کنش و واکنش‌های سیاسی روحانی با منتقدان و مخالفان، آنها را در مخالفت استوار تر کرده، با پیشروی در عرصه تاخت بر دولت در سپهر سیاسی حاکم به دلایلی چون ۱- از دست رفتن پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان ۲- تغییر موضع چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبی از حامی روحانی به منتقد و همونابا مخالفان او ۳- افزایش اختلاف آرای طیف‌های مختلف اصلاح‌طلب که نشان از عدم مبانی نظری و عملی واحد مبتنی بر جامعه‌شناختی و روانشناختی واقعیت‌های اجتماعی دارد و… با نزدیک شدن به سال آخر دولت دوازدهم زرمه‌هایی از محاکمه روحانی را حتی با اتهاماتی چون خیانت سر دادند و درو کردند محصولی را که اصلاح‌طلبان با پذیر ناکار اصولگرایی در زمین خود کاشته بودند. نویسنده اعتماد نتیجه گرفته است: با عنایت و بر مبنای آنچه ذکرش رفت روحانی درس‌هایی را به اصلاح‌طلبان آموخت: ۱) قدرت واقعی هر حزب، دسته و گروهی وابسته به پایگاه اجتماعی آن است، لذا به هر پهلایی نباید آن را از دست داد ۲) اصلاح‌طلبی نیازمند رفتار شجاعانه است نه گفتار پوپولیستی ۳) وام‌گیری از جریان غیروابسته به اصلاح‌طلب به مثابه ابزاری برای ماندن در حیات سیاسی کشور نه تنها چاره‌ساز نیست که بنیان‌افکن است.

این دفاع به گروه خون شمانمی خورد!

روزنامه کیهان در یادداشتی به قلم مدیرمسئول به حواشی پیش آمده درباره اظهار نظر اخیر آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی و حمایت یک جریان سیاسی بدنام از ایشان که سابقه‌ای سیاه در مقابله با مرجعیت و برخی از مبانی اسلام و انقلاب دارد، اشاره کرد و نوشت: آنها به گونه‌ای هماهنگ با رسانه‌های غربی و عبری و عربی، ضمن تقدیر از حضرت آیت‌الله صافی اعلام کردند که نظر ایشان برقراری ارتباط با امریکا (و حتی اسرائیل) است-بدهی است که این اتهام با مواضع و عملکرد ایشان فاصله‌ای بر نداشتن دارد، مخصوصاً آنکه حضرت آیت‌الله صافی در سخنانی که از ایشان نقل شده نیز بر حفظ منافع کشور، عقلانیت، عزت و تعامل سازنده تأکید داشته‌اند. کیهان در ادامه ضمن برشمردن چند نمونه از مواضع صریحاًاعلام شده‌این جریان علیه مرجعیت اضافه کرد: اکنون نوبت به طرح این سؤال می‌رسد که جریان الوهه و هره‌زه مورد اشاره که نه فقط کمترین ارادتی به مرجعیت ندارد بلکه به شدت با این کانون دشمنی ورزیده و می‌ورزد، چرا و با کدام انگیزه، به صحنه آمده و سنگ دفاع از مرجعیت را به سینه زده و می‌زند؟! پاسخ این پرسش را باید در بند اول یادداشت پیش رو دنبال کرد. جریان سیاسی مورد اشاره و قدرت‌های بیرونی حامی آنها چه در سطح منطقه و چه در داخل کشور با شکست‌های سخت و شکننده‌ای روبرو بوده‌اند تا آنجا که غرب آسیا به ویرترین شکست‌های پی‌درپی امریکا و اسرائیل تبدیل شده‌است. در داخل کشور، عمر جریان غرگرا به سر آمده و مدعیان اصلاحات با کارنامه‌ای سراسر فاجعه‌بار و مشکل‌افزین ناچار به ترک کانون قدرت شده‌اند. قدرت‌های بیرونی و دنباله‌های داخلی آنها در چنین حال و هوایی برای فرار از پاسخگویی به حاشیه‌سازی نیاز داشته و دارند و این هدف نامبارک را در طرح فریب‌تعیف کرده و دنبال می‌کنند.

در جست‌وجوی هوای تازه

روزنامه صبح‌نو سرفاله‌دیزوز خود را به فراسیدن فصل سرما و یازشکست آلودگی به کلانشهر تهران اختصاص داد و نوشت: آلودگی هوا به طور حتم در تهران روی خواهد داد چراکه امری طبیعی در فصول سرد سال است، همان ماجرای تکراری وارونگی دما و تمام معضلات پس از آن. آلودگی هوا در تهران حداقل نیم‌قرن سابقه دارد. درست از همان روزهایی که ماشین‌ها و تراфик در خیابان‌های شهر زیاد شد و البته هر سال برخی در مذمت آلاینده‌ها حرف زدند و آنها را تشریح کردند، اما در نهایت مرجع مجبور شدند به سخنان شهردار قبلی تهران عمل کرده و دست به دعا بردارند تا باد باران به داد آنها برسد، ولی این شیوه مدیریت نیست. آلودگی هوا سالانه حدود یکمیلیارد دلار به کشور خسارت می‌زند. این رقم بسیار بزرگی است که متأسفانه حقیقت دارد. در صورتی که اگر سرما به‌گذاری درستی در زمینه توسعه حمل ونقل عمومی شهرها، نوسازی ناوگان فرسوده حمل و نقلی و دیگر امور تصریح شده در قانون هوای پاک شده بود، الان مبتلا به چنین وضعیتی نبودیم. کنش سازمان بازرسی کل کشور نتیجه گزارش‌های تهیه شده درباره نهادهایی که نسبت به آلودگی هوا کم کاری کرده‌اند، منتشر می‌کند یا حداقل قوه قضائیه از بابت رسیدگی به ترک فعل مسئولان آن رادر دستور کار قرار می‌داد.

حفظ آرایش جنگی در فضای سایبر

روزنامه جام‌جم در یادداشت خود باقلم نعمت احمدی، استاد حقوق بین‌الملل به ماجرای حمله سایبری به سامانه

سوخت کشور پرداخت و با طرح این سؤال که آیا ایران می‌تواند به واسطه این حملات سایبری با در دست داشتن مستندات از عاملیت یک کشور خارجی در مجامع بین‌المللی از حقوق خود دفاع کند؟ نوشت: در حال حاضر از منظر حقوق بین‌المللی هنوز نهاد مشخصی برای پرداختن به این موضوعات و طرح دعوی وجود ندارد. واقعیت آن است که موضوع اقدام متقابل از منظر داخلی قابل بررسی است و برخی کشورها هم بر اساس قوانین داخلی خود در این زمینه اقدام می‌کنند و حتی بعضی دولت‌ها در این زمینه معتقدند قوانین ما فرامرز است.

نکته دیگر اینکه در نهادهایی مثل داد‌گاه کیفری و دیوان بین‌المللی کیفری هم اگر طرح شکایتی صورت می‌گیرد و به خاطر شکایت دولت‌ها، داد‌گاهی تشکیل می‌شود موضوع آن مربوط به موارد فیزیکی مثل جنایات جنگی است. از سویی دیگر، در حوزه جهانی اگر اقدامی علیه کشورها صورت می‌گیرد مربوط به شورای امنیت سازمان ملل متحد است که ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل علیه کشورها اقدام می‌کند. در چنین شرایطی، کار ایران برای احقاق حقوق خود در عرصه بین‌المللی به واسطه تجاوزات سایبری سخت و دشوار است و به نظر نمی‌رسد در این زمینه بتوان کار چندانی انجام داد. واقعیت آن است که ما داریم در بسیاری از این شیفت‌هایی که در حوزه فیزیکی یا سایبری صورت می‌گیرد اسرائیل نقش دارد اما نکته اینجاست که ایران حتی اگر مستندات لازم را در این زمینه داشته باشد چگونه می‌تواند ضمن ارائه اتهامات، آن را اجراز اثبات کند و از سویی دیگر این شکایات را در کدام مجمع حقوقی بین‌المللی ارائه کند، چون حسب ظاهریک مجمع بین‌المللی مشخصی برای ارائه شکایات در این خصوص وجود ندارد، بنابراین به نظر می‌رسد در چنین شرایطی شایسته‌تر آن است که بیشتر همت مسئولان مصرف تقویت زیرساخت‌های فنی، رایانه‌ای و سایبری شود، چون با توجه به اخبار و مستنداتی که در این زمینه وجود دارد هر کدام از این حملات، آسیب‌های فراوانی وارد کرده است.

نویسنده در پایان با بیان این نکته که ما بارها شاهد بروز این حملات در بخش‌های هسته‌ای، نیروگاهی، هسته‌ای و نظامی بودیم و مدتی است سامانه‌های خدمات عمومی که با زندگی مردم سرو کار دارد هم مورد تجاوزات سایبری قرار گرفته‌است، توصیه کرد: در فضای امروز که زمان جنگ تکنولوژی است در عرصه سایبر، آرایش جنگی خود را حفظ کنیم و به لحاظ تقویت سیستم‌های رایانه‌ای در حوزه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری اقدامات مؤثری انجام دهیم.

شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۰ | ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ |

گزارش

روایت جابری انصاری از واکنش حاج‌قاسم به استعفای ظریف

سلیمانی متواضعانه به خانه ظریف رفت و جور دفتر روحانی را کشید



معاون سابق ظریف می‌گوید پس از استعفای اعتراضی ظریف به دلیل عدم‌اطلاعیش از سفر رئیس‌جمهور سوریه به ایران، شهید قاسم سلیمانی گفته بود: «رئیس‌جمهور و دفتر او از این سفر مطلع بوده‌اند و فرض من این بوده که به وزیر خارجه هم اطلاع می‌دهند.» ۹۷ اسفند ۱۳۹۷-ایران میزبان یک میهمان خاص شد. اخبار سوریه غیرمنتظره بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه به تهران و خبر به سرعت صمیمانه او با رهبر انقلاب در فضای رسانه‌های بین‌المللی بازتابی فوق‌العاده داشت. نقش ایران در نبرد سوریه با تکفیری‌ها و نیز روال بشار اسد در عدم خروج از سوریه به دلیل بحران داعش و چند سال جنگ طولانی، باعث شده بود تا این خبر خاص و پر توجه باشد. از سویی به دلیل پیروزی سوریه و متحدانش – از جمله ایران- بر تکفیری‌ها، تصاویر خندان بشار اسد در آغوش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نوعی دیدار پیروزی هم به شمار می‌رفت. آن روز فضای مجازی فارسی زبان سرشار از مطالبی مقتدرانه شد و حضور اسد را در تهران یک مانور سیاسی پیروزمندانه برای شکست

سوریه به دلیل پیروزی سوریه و متحدانش – از جمله ایران- بر تکفیری‌ها، تصاویر خندان بشار اسد در آغوش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نوعی دیدار پیروزی هم به شمار می‌رفت. آن روز فضای مجازی فارسی زبان سرشار از مطالبی مقتدرانه شد و حضور اسد را در تهران یک مانور سیاسی پیروزمندانه برای شکست

ظریف برمی‌گردد. مقامات نیروی قدس سپاه و از جمله شخص سردار قاسم سلیمانی چون ترجیح می‌دادند این غائله زودتر بخوابد و درگیر حواشی نشویم، چندان وارد مجادله‌ای نشدند که ظریف و دفتر رئیس‌جمهور ساخته شوند، اما به هر روی خبرها پیچید که رئیس‌جمهور و دفترش در

خبر

بعثت پیامبر اعظم (ص) برترین روز خلقت است اما متأسفانه در جهان کمتر به این مناسبت توجه شده‌است. بنابراین یکی از ضرورت‌ها بر جسته‌سازی روز بعثت پیامبر مکرم اسلام است. نشست خبری «کنفرانس دیپلماسی اسلامی و قدرت نرم در سیره پیامبر اعظم(ص)» در مجمع جهانی صلح اسلامی با حضور چندی از نخبگان و خبرنگاران به صورت آنلاین برگزار شد. در این نشست خبری دکت داود عامری دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی گفت: تصمیم شورای سیاستگذاری کنفرانس بر این است که با دعوت از پیامبرشناسان و محققان و اندیشمندان حوزه سیره پیامبر مکرم اسلام و همچنین مسئولان، صاحب‌نظران در حوزه دیپلماسی و روابط بین‌المللی به ویژه کشورهای اسلامی در این کنفرانس حضور داشته باشند. همچنین از مسئولان برخی دستگاه‌های بین‌المللی به ویژه کارشناسان عالی‌رتبه اتحاد دعوت کرده‌ایم تا در این کنفرانس حاضر شوند.

دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی بیان کرد: خوشبختانه تاکنون دهها کشور و بیشتر کشورهای اسلامی برای حضور در این کنفرانس اعلام آمادگی کرده‌اند. برخ از سازمان‌های مردم‌نهاد کشورهای مختلف، نخبگان و برخی از دستگاه‌های مرتبط هم اعلام آمادگی کرده‌اند که امیدواریم بتوانیم برنامه‌ای در شأن پیامبر مکرم اسلام برگزار کنیم.

ضرورت بر جسته‌سازی روز بعثت پیامبر

عامری درباره اهداف و ضرورت‌های برگزاری این کنفرانس خاطر نشان کرد: همان‌طور که همه اندیشمندان و نخبگان مستضر هستند، بعثت پیامبر اعظم (ص) برترین روز خلقت است اما متأسفانه در کشورهای اسلامی و در جهان ما کمتر به این مناسبت توجه شده‌است. بنابراین یکی از ضرورت‌ها بر جسته‌سازی روز بعثت پیامبر مکرم اسلام است. وی ادامه داد: ضرورت دیگر این کنفرانس آن است که ایعاد شخصیت، اندیشه و سیره و حضرت رسول مهربانی و اخلاق در جهان به خوبی مورد توجه و واکاوی قرار گیرد تا شاهد تحریف‌های مختلف در این حوزه نباشیم. اسلام‌ستیزی و پیامبرستیزی توسط صهیونیست‌ها و جریان‌های افراطی متأسفانه روز به روز بیشتر می‌شود و نیازمند مقابله ایجابی و هوشمندانه است.

عامری خاطر نشان کرد: ما اهدافی را هم برای این کنفرانس پیش‌بینی کردیم که امیدواریم بتوانیم آن را محقق کنیم ابتدا الگوسازی اسلامی- ایرانی با بهتر است بگوییم الگوسازی اسلامی- دیپلماسی و قدرت نرم مبتنی بر سیره پیامبر اعظم و نکته دوم ارزش‌شناسی و هنجارشناسی حاکم بر دیپلماسی

روایت جابری انصاری از واکنش حاج‌قاسم به استعفای ظریف

سلیمانی متواضعانه به خانه ظریف رفت و جور دفتر روحانی را کشید

از سیاست و دیپلماسی و میدان توجه داشت و با شخصیت متواضع، انعطاف‌پذیر و کاربزماتیک خود و سلامت نفس و اخلاصی که داشت کمک کرد تا موضوعی که ناخواسته ایجاد شده بود به سرعت رفع شود.»

آن دو، سه روزی که وزیر خارجه به محل کار خود نیامدند، با جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در تهران هم‌زمان بود. آن شب، حدود ساعت ۹ داشتیم از محل کارم در میدان امام خمینی به وزارت ارشاد می‌رفتم که یک فیلم سینمایی جشنواره را ببینم. حاج‌قاسم تماس گرفت و با ابراز ناراحتی از اتفاقی که افتاده بود، گفت جریان چیست؟ چرا اینچیزی شد؟ باید سریع جمش کنیم.

من آنجا به روال همیشگی شفایبت و صراحتی که دارم نگاه خود را مطرح کردم که به تهران آمدن رئیس‌جمهور سوریه به لحاظ نمادین و نشانه‌های سیاسی و راهبردی خیلی معنا دارد. شرایط سوریه عادی نیست و رئیس‌جمهور این کشور سفر خارجی نمی‌رود. تنها یکی دو بار به مسکو رفته که رابطه دو کشور و نقش روسیه در بحران سوریه مشخص است. در چنین وضعیتی اینکه به تهران آمده، نمادی از نفوذ، تأثیرگذاری و قدرت ایران در سوریه و منطقه است.

گفتم این یک موفقیت نمادین بزرگ برای ایران بود، اما با توجه نکردن به برخی جوانب موضوع، به یک نقطه ضعف تبدیل شد. یعنی یک مسئله اختلافی شد که حال باید آن را جمع و جور کرد. ایشان هیچ بحثی با من نکرد که اینگونه نیست. بر عکس، چند دقیقه توضیح داد که این سفر و قصدی در کار نبوده که اینگونه شود و دفتر رئیس‌جمهور و رئیس‌جمهور از سفر مطلع بوده‌اند و فرض من این بوده که به وزیر خارجه هم اطلاع می‌دهند. به هر حال بعد از این توضیحات اقماعی، همه حرف شهید سلیمانی این بود که الان باید کمک کنیم هر چه زودتر این مسئله حل شود و به این شکل نماند.

حاج قاسم و من به عنوان نماد میدان معرفی می‌شویم. در جهت تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب می‌شود و بحق و درست هم نماد میدان است اما به شکل مشخص در اختیار رسانه‌های بین‌المللی، سازمان ملل متحد، اندیشمندان و نخبگان جهان قرار دهیم و سعی می‌کنیم در یک فرآیند علمی و فرهنگی دستاوردهای این کنفرانس را به صورت هنجارهای همه‌پذیر و عمومی تبیین و معرفی کنیم و گامی در جهت تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب و حرکت در مسیر تمدن نوین اسلامی برداریم. این یک هدف بشر دوستانه جهانی است.

عامری افزود: برنامه داریم تاان‌شالله دستاوردهای این کنفرانس را به شکل مشخص در اختیار رسانه‌های بین‌المللی، سازمان ملل متحد، اندیشمندان و نخبگان جهان قرار دهیم و سعی می‌کنیم در یک فرآیند علمی و فرهنگی دستاوردهای این کنفرانس را به صورت هنجارهای همه‌پذیر و عمومی تبیین و معرفی کنیم و گامی در جهت تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب و حرکت در مسیر تمدن نوین اسلامی برداریم. این یک هدف بشر دوستانه جهانی است.

عامری گفت: ما برنامه‌های جانبی مختلفی برای کنفرانس پیش‌بینی کردیم؛ یکی از برنامه‌های جانبی ما انتشار کتاب اول دیپلماسی اسلامی است که به همت قریب ۶۰ نفر از اندیشمندان بزرگ جهان با ارائه مقاله‌هایی نگارش شده و در دسترس قرار خواهد گرفت.

دبیر کل مجمع جهانی صلح اسلامی افزود: ما در کنفرانس اول شاهد حضور چند نفر از شخصیت‌های برجسته جهان در کنفرانس هستیم و به مسئولان و حمایت‌کنندگان این برنامه بودند که اینک میان ما نیستند. ما در این دوره برای این افراد گرامیداشت گذاشتیم. گرامیداشت زنده‌یاد آیت‌الله علی محمد دستغبری رئیس هیئت امنای مجمع جهانی صلح اسلامی و یکی از اندیشه‌پردازان حوزه دیپلماسی اسلامی و گرامیداشت مرحوم علامه سیدجعفر مرتضی که او هم یکی از اندیشه‌پردازان حوزه دیپلماسی اسلامی هستند و در کتاب اول هم مقاله مفصلی ارائه دادند. همچنین درباره مرحوم آقای دکتر شیخ‌الاسلام عضو شورای راهبری مجمع و سرکار خانم دکتر طوبی کرمانی مسئول کمیته مجمع و کنفرانس در دوره قبل برنامه‌هایی خواهیم داشت.

گزیده‌خبر



معاون سیاسی سپاه:

سامانه‌های موشکی سپاه کاملاً ایرانی و بر لبه فناوری قرار دارد

سامانه‌های موشکی و پدافند هوایی سپاه بر لبه فناوری قرار دارد و این محصولات کاملاً ایرانی و پیشرفته است. سردار بدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به دستاوردهای دفاعی سپاه در حوزه پدافند هوایی گفت: سامانه‌های موشکی و پدافند هوایی سپاه بر لبه فناوری قرار دارد و این محصولات کاملاً ایرانی و پیشرفته است.

معاون سیاسی سپاه با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در فضا، زمین و دریا از قدرت راهبردی بالایی برخوردار است، تصریح کرد: ملت ایران از این صنعت دفاعی و به وجود نیروهای مسلح مقتدر افتخار می‌کند. در واقع رزمایش‌های اخیر نیروهای مسلح، بخشی از توانمندی دفاعی و امنیتی کشور را به رخ دشمنان جمهوری اسلامی ایران کشید و در قیاس با گذشته صحنه نمایش روند پیشرفت صنعت دفاعی ایران در حوزه ساخت محصولات دفاعی کاملاً بومی و ایرانی مورد نیاز نیروهای مسلح بود و همواره بر توان و اقتدار دفاعی ما افزوده شده است.

جوانی با اشاره به اینکه ملت بزرگ ایران، بکشتوانه محکمی برای نیروهای مسلح است، افزود: نیروهای مسلح زیر سایه رهبری عالم و حکیم، با آمادگی کامل در دفاع از امنیت ملی و تمامیت ارضی مقابل هر تهدیدی علیه جمهوری اسلامی ایران ایستاده است. وی با بیان اینکه دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران به سمت اشتباهات محاسباتی حرکت نکنند، تصریح کرد: تصور نکنند که می‌توانند به امنیت و منافع ملی کشور دست‌اندازی کنند.

جوانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران کشوری قدرتمند نه تنها در غرب آسیا بلکه جهان است، افزود: نیروهای مسلح در بحث استعمار تولید قدرت برای کشور مقتدرانه ایستاده‌اند.

معاون سیاسی سپاه با تأکید بر اینکه دشمنان به اقتدار دفاعی و امنیتی و همچنین وحدت و حضور مقتدرانه و توانمند ملت ایران در دفاع اذعان دارند، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر مبنای داده‌هایش از موجودیت و توانمندی خود دفاع می‌کند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

برجام برای ایران چک برگشت خورده‌است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد مذاکرات با طرف‌های غربی باید از جایی آغاز شود که ترامپ با خروج از برجام آن را خراب کرد.

محمود عباس‌زاده مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اخبار منتشره درباره آغاز مذاکرات برجامی ایران با طرف‌های غربی تا یک‌ماه آینده گفت: با توجه به اینکه مذاکرات وین برای رسیدن به یک توافق در دولت گذشته ناتمام ماند بهتر است دور جدید مذاکرات هرچه سریع‌تر آغاز شود. وی با بیان اینکه باید مذاکرات از جایی شروع شود که برجام با خروج ترامپ از آن خراب شد، آغاز شود. ادامه داد: طرف‌های غربی بر برجام تحریف‌های ظالمانه بیشتری به امضای کرده بر برجام داشتند پایبند نبودند و به تعهداتی که قبول کرده بودند، عمل نکردند.

عباس‌زاده با تأکید بر اینکه عدم اجرای برجام لطمه بزرگی به حیثیت طرف‌های غربی به ویژه امریکا وارد کرد، افزود: حتی پس از خروج امریکا از برجام تحریف‌های ظالمانه بیشتری علیه کشورمان اعمال شد که در دور جدید مذاکرات و توافقی که حاصل می‌شود باید طرف‌های غربی علاوه بر اینکه تضمین می‌دهند به توافقات پایبند می‌مانند، تحریم‌هایی را که وضع کرده‌اند باید بردارند. وی با بیان اینکه برجام مانند چک برگشتی است که طرف‌های غربی به ایران داده‌اند، اظهار داشت: طرف‌های غربی باید چکی که برگشت خورده را پاس کنند و به تعهداتی که داشتند و عمل نکردند، عمل کنند.

آیت‌الله کعبی:

روز مبارزه با استکبار به یوم‌الله بین‌المللی تبدیل شده‌است

عضو مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد امروز، روز مبارزه با استکبار جهانی به یک یوم‌الله بین‌المللی تبدیل شده است و در کل منطقه شاهدیم دیگر جبهه امریکا و استکبار نمی‌توانند جنگ‌هایی بر ملت‌های منطقه تحمیل کنند و خود، آن جنگ‌ها را پایان دهند.

آیت‌الله عباس کعبی، عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با فارس با اشاره به یوم‌الله ۱۳ آبان، روز استکبارستیزی گفت: ملت بزرگ ایران با رهبری امام راحل و قاضی‌فانسی شیدا، جانبازان و دانش‌آموزانی که به‌دست مزدوران امریکا شهید شدند، با پیروزی بر رژیم مستعاشی، جهاد تمدنی را بر پایه آموزه‌های اهل بیت(ع) در دوران جنگ سرد بین دو قطب غرب و شرق، آغاز کرد. وی ادامه داد: اینک بعد از گذشت چهار دهه، نظام بین‌الملل به دو قطبی اسلام ناب محمدی و رهبری میشل مقدس جمهوری اسلامی ایران و بلوک استکبار جهانی با محوریت شیطان بزرگ امریکا و دنباله‌های آنها در منطقه و رژیم صهیونیستی تبدیل شده است.

کعبی با بیان اینکه در جهاد تمدنی ۴۰ ساله، امروز محور مقاومت برای شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی علیه استکبار شکل گرفته‌است، تصریح کرد: امروز جبهه استکبار بیش از همیشه ضعیف شده و جبهه اسلام ناب با محوریت ایران اسلامی قوی‌تر از همیشه شده‌است و دهه‌های آینده دهه‌های افول قدرت امریکا و شکست لیبرال‌دموکراسی و پیروزی‌های بزرگ جبهه مقاومت اسلامی و اسلام ناب است. عضو خبرگان افزود: امروز، روز مبارزه با استکبار جهانی به یک یوم‌الله بین‌المللی تبدیل شده‌است و شکست امریکا را در لبنان، یمن، سوریه، عراق، افغانستان و در کل منطقه شاهد هستیم و دیگر جبهه امریکا و استکبار نمی‌توانند جنگ‌هایی را بر ملت‌های منطقه تحمیل کنند و خود، آن جنگ‌ها را پایان دهند. نمونه‌اش خروج ذلت‌بار از افغانستان بعد از ۲۰ سال است. کعبی با بیان اینکه همه پروژه‌های استکبار در منطقه غرب آسیا شکست خورده‌است، گفت: امروز امریکا و دنباله‌های آنان، مذنبوحانه دست و پا می‌زنند و تلاش می‌کنند با جنگ نرم و توسل به جنگ سایبری، آشوب و ایجاد نا رضایتی و امثال آنها به اهداف شوم‌شان برسند.